令和７年２月７日

市政記者クラブ 様

   住宅都市局営繕部住宅・教育施設課

担当：荒川・青木（972-2961）

（22 時 10 分まで職員が待機します）

学校改修工事において引き込み用電話線を切断した件について

 守山北中始め２校６年次リニューアル改修その他工事において、引き込み用

電話線を切断した件について、下記のとおり報告します。

記

１ 発生日時   令和７年２月７日（金）午後５時００分頃

２ 発生場所   名古屋市立守山北中学校

         名古屋市守山区松坂町１１６番地の１

３ 工事件名   守山北中始め２校６年次リニューアル改修その他工事

４ 工事発注者  名古屋市

５ 状況         学校敷地内を工事車両が通行中に引き込み用の電話線に接

触し、切断した。

６ 対応状況   電話事業者に通報し、現在、電話回線等その他の影響につ

いては調査を依頼しております。